IBGE
ll.]ÍfirÍo al lt tlo

ot cE rÀo qoMa ÍirLruoÀ

e

1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 043/2022-PLSL

TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 04312022-
PLSL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO
COMPARTILHADA - IBGC, E A EMPRESA
UMANIZZARE CONSULTORIA EM SAÚDE.

Pelo presente Instrumento, de um lado,

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA - IBGC, Sociedade civiI
sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o no 21.236.845/0005-84, qualificada como Organização Social pelo Decreto Estadual
no 9.553/19, com filial estabelecida na Rua Apore, Qd. 16, Lt. 1A, Setor Bela Vista, São
Luís de Montes BelosiGO, CEP 76.100-000, neste ato representado na forma de seu
estatuto social, doravante denominada apenas como CONTRATANTE;

de outro lado UMANIZZARE CONSULTORIA EM SAUDE, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 20.062.809/0001-55, com sede na Rua
Conselheiro Dantas, no 127, sala 1004, Comercio, Salvador/BA, CEP 40.0í5-070, este
ato representada por Rita de Cassia Leal de Souza, inscrita no CPF/MF sob o no
512.153.655-00, doravante denominada apenas como CONTRATADA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fe contratual insculpida no art.422 do Codigo
Civil, as partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, mediante
as seguintes cláusulas e condiçÕes:

cLÁusuLA PRTMETRA - DA pRoRRocAÇÃo

1. Pelo presente termo aditivo, o CONTRATO N'04312022-PLSL fica prorroqado por
mais 12 (doze ) meses , contados do fim da vigência inicialmente prevista, observadas,
ainda, as seguintes disposições:

1.1. A vigência do CONTRATO N" 04312022-P LSL e vinculada à vigência do
Contrato de Gestão no 412022-SESIGO, celebrado com o Estado de Goiás,
deste modo, a extinção do Contrato de Gestão operará imediatamente a
extinção do contrato ora aditivado, podendo ocorrer a qualquer tempo. Nesse
caso, tornar-se-á inexigível a continuidade do contrato, mesmo que antes do
término do prazo previsto no caput.

1 .2. Na falta do cumprimento da totalidade do objeto contratado, não resistirá
nenhum ônus para as partes, à exceçáo de saldo residual dos serviços já
prestados.

1,3. Com exceção das disposiçÕes não alteradas nesta oportunidade,
mantém-se os valores e condiçôes de pagamento durante a nova duração
do contrato.

Elaborado por Di Rezcudc Advocacia

Rua 09 Esquina com Ruã 2?,N.1279, Setor 0este
Goiânia-Go, CEP: 74.120-010, TeleÍone: (62) 3249 -626't, E-mait; matriz@ibgcbrasit.org.br

Página I dc 2

IBG.tn
rrtÍIft tô tt^trft*o

oEGE Íloeour rÍ!-x o

cLÁusuLA SEGUNDA - DA ALTERAçÃo oo vALoR coNTRATUAL

2. Pelo presente termo aditivo, o valor mensal pactuado para a realização dos serviços
previstos no contrato originário, de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), passará a ser de §
4.000,00 (quatro mil reais).

cLÁusuLA TERCETRA - DAS DtSpOStÇÕES FtNA|S

3, Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condiçoes do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que sáo revogadas as disposiçÕes em contrário.

3,1. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua
assinatura.

Para firmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor
e forma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

São Luís de Montes Belos, 01 de março de2023.

LUDMYLLA EASTOS E BARBOSA
MAQUEARA:8816369s 1s3

Assinado de íomã diqitôl por LUDMYLL
BASTOS E BAREOSA MAQUÉÂHâ88I63695153

INSTÍTUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA
CONTRATANTE

RrrA DE cAssrA lenl t:tinldo d: ro''"
digital por RITA DE

íàuro,r, r', rrurr* !âi?l,iili;:rr*
UMANIZZARE CONSULTORIA EM SAÚDE

CONTRATADA

Testem u n has:

1)
ques

2l
lne França dos Santos 05

CPFr 036.3E3.301-33 IBGC-t4AlRlz

*As partes e testemunhas poderáo assinar este documento de forma eletrônica,
em conformidade com a Lei Federal no 14.06312020.

Nome
CPF:

l-ilaborado por Di Rez-ende Advocacia

Rua 09 Esquina com Rua 22, N" 1279, Setor Oeste
Goiânia-Go, CEP: 74.120-010, Tetefone: (62) 3249-6267, E-mait: matriz@ibgcbrasil.org.br

Página 2 dc 2

Nome:
CPF: